
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 2 5 л е г  2023 №  'fSOf
г. Верхняя Салда

О проведении праздничных мероприятий 01 сентября 2023 года, 
посвященных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского

округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 
2013 года № 103-03 «О регулировании отдельных отнош ений в сфере 
розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на 
территории Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, в целях создания условий для 
организации досуга жителей городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 01 сентября 2023 года праздничные мероприятия,
посвященные «Дню знаний».

2. Утвердить перечень мест проведения праздничных мероприятий 
01 сентября 2023 года, посвященных «Дню знаний» на территории 
Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

3. Определить границы территорий, прилегающ их к местам проведения 
мероприятий, на которых ограничена реализация алкогольной продукции 
(за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания) за два часа до начала мероприятия, во время 
проведения и в течение одного часа после проведения мероприятий 01 сентября 
2023 года в радиусе 500 метров от места проведения мероприятий, указанных в 
перечне мест проведения праздничных мероприятий 01 сентября 2023 года, 
посвященных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского 
округа.

4. Рекомендовать начальнику М ежмуниципального отдела М инистерства 
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву 
оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного 
порядка при проведении праздничных мероприятий 01 сентября 2023 года,



2

посвященных
«Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского округа 
(далее - праздничные мероприятия), а также обеспечить:

1) контроль за соблюдением требований, установленных Ф едеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» 
на территории города Верхняя Салда;

2) удаление с мероприятия лиц, находящ ихся в состоянии алкогольного 
опьянения;

3) охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. М аслов

http://v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 7 5 АВГ 2023 №
«О проведении праздничных
мероприятий 01 сентября 2023 года, 
посвященных «Дню знаний» на 
территории Верхнесалдинского
городского округа»

Перечень
мест проведения праздничных мероприятий 01 сентября 2023 года, 

посвящ енных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского
округа

№
п/
п

Время
(час)

Место проведения Расположение

1. 09:00 - 
10.00

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 им. А.С. Пушкина»

город Верхняя С ал да, улица 25 
Октября, здание № 18 
| кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:474)

2. 09:00 - 
10.00

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
]\ъ 2 с углубленным 
изучением физики, 
математики, русского языка и 
литературы»

город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом № 87, корпус 
№ 2 (кадастровый номер 
земельного участка 
66-08:0802013:11)

3. 09:00 - 
09.45

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа
№ 3»

город Верхняя Салда, улица 
Сабурова, дом № 11 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802005:9)

4. 09:00 - 
10.00

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6»

город Верхняя Салда, улица 
Спортивная, дом № 10 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66-08:0802011:38)

5. 09:00 - 
09.45

МБОУ
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 9»

город Верхняя Салда, улица 
Фрунзе, дом № 2j  
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0805030:114)



4

№  
п/ 

i  Н

Время ! 
(час) j

Место проведения Расположение

1 6. 0 9 :0 0 -
10.00

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14»

город Верхняя Салда, 1 
улица Энгельса, дом № 40 | 
(кадастровый номер j 
земельного участка 1 
66:08:0802004:46)

7 -1 09:00 - 
09.45

МБО школа-интернат 
«Общеобразовательная 
школа-интернат среднего 
общего образования № 17»

город Верхняя Салда, | 
улица Народная Стройка, j 
дом № 1а (кадастровый номер | 
земельного участка | 
66:08:0805003:56)

8- 09:00 - 
09.45

МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 12»

Верхнесалдинский городской j 
округ, поселок Басьяновский, 
улица Ленина, дом № 6 j  
(кадастровый номер 
земельного участка | 
66:08:0201001:73)

9. 09:00- П 
09.45

МКОУ «Никитинская 
средняя
общеобразовательная школа»

Верхнесалдинский городской 1 
округ, деревня Никитино, 
улица Центральная, дом № 1 2  
(кадастровый номер j  
земельного участка j 
66:08:1001002:132)

1 10. 09:00 - 
09.45

МКОУ Основная 
общеобразовательная школа 

I д. Нелоба»

Верхнесалдинский городской 1 
округ, деревня Нелоба, улица >

1 Центральная, дом № 83 | 
(кадастровый номер | 
земельного участка 1 
66:08:1101001:104)

П . 09:00 - 
1 09.45

ГАПОУ СО
j «Верхнесалдинский 
! авиаметаллургический 

колледж им. А. А. 
Евстигнеева»

город Верхняя Салда, | 
улица Парковая, дом № 14 1 
(кадастровый номер j  
земельного участка 
66:08:0802006:48)

12. 12:00 -  
! 13.00

1ГАПОУ СО
1 «Верхнесалдинский 
1 авиаметаллургический 
I колледж им. А.А. 
I  Евстигнеева»

город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом № 79 j 
(кадастровый номер j 
земельного участка j  
66:08:0802014:28)

1 13 1 3 :0 0 - 
| 13.45

МАУ ДО «ДШИ «Ренессанс» город Верхняя Салда, 
улица 25 Октября, дом № 5 j  
(кадастровый номер j  
земельного участка | 
66:08:0802001:67) 1



5

№
п/
п

Время
(час)

Место проведения Расположение

14. 13 :0 0 -
14.00

ГБУДОСО
«Верхнесалдинская ДШИ»

город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом № 47 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:55)

15. 15:00 - 
15.45

МАУ ДО «ДШИ «Ренессанс» город Верхняя Салда, 
улица Спортивная, корпус 5, 
дом № 2, (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802011:43)

16. 18:00 - 
20.00

Комсомольская аллея Комсомольская аллея, 
город Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802013:168)


